
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 730 103 713 
+420 737 067 880 

 

cka@kuzelky.cz 
kuzelky@cuscz.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 23. 11. 2023 
formou telekonference 

Přítomni: Jiří Jančálek, Hanuš Slavík, Lukáš Dařílek, Ludmila Eliášová, Blanka Mašková, 
Lukáš Hlavinka, Jan Kotyza, Tomáš Valík 

Omluveni: Vladimír Sedláček, Pavel Mecerod 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Výklad k STP 

6. Příprava MČ 2024 

7. Zprávy předsedů komisí 

8. Různé, závěr 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 19:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty.  

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (31. 12. 2023) 
98b/23  zveřejnění výkladu čl. 8 RPŘ: splněno 
99/23  vypracování metodiky výplat rozhodčích: splněno 
100b/23  vyhlásit výběrové řízení na pořadatele MČ 2024: splněno 
101b/23  zveřejnění výkladu ke startu cizinců: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
 NBC 

 Zasedání P-NBC 8. 11. 2023 proběhlo online 
 byla diskutována možnost použití VAR – předpisy VAR nepovolují; jedná se o složi-

tou technologii; rozhodčí budou upozorněni, že VAR nelze používat; 
 pravidla pro vzdělávání a školení mezinárodních trenérů; 
 do konce roku bude revidována facebooková prezentace; 
 na původní dotaz na společnosti zabývající se sportovním marketingem nepřišla žádná 

odpověď; 
 projednána příprava úvodních kol Champions League; 
 Jugendcamp 2024 – Sieraków (POL) v termínu 24.–30. 7. 2024. 

 WNBA 

 Nový generální sekretář se ujal své funkce. 
 Otevření nového účtu WNBA. 
 Zahájení revize všech dokumentů a smluv. 
 Obnovení všech sponzorských smluv. 

 DKBC 

 Přetrvávají připomínky k MS ve Varaždinu. 



 

3 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Nespokojenost se současnou strukturou soutěží MS/ME – především u mládeže: 
 problémy s financováním účasti; 
 soutěže jsou časově náročné, problémy s uvolňováním se ze zaměstnání; 
 pojmenování soutěže MS/ME je nepodstatné. 

 Domácí scéna 

 Sekretariát ČKBF/ČKA: 
 v průběhu roku 2024 se vrátí Jana Holubová na plný pracovní úvazek; 
 ve spolupráci s ČKBF se řeší rozdělení kompetencí a pracovní zařazení dotčených 

osob. 
 Kuželna Karlov – demolice byla zrušena a nyní existují 3 varianty: 
 celková rekonstrukce objektu v současné dispozici (pokud to statika budovy umožní); 
 zbourání a výstavba nové dvoudráhy; 
 zbourání a výstavba nové čtyřdráhy; 
 vedení Prahy 2 dává přednost 1. variantě, své si k tomu také řeknou památkáři; 
 v každém případě bude vedle objektu kuželny rekonstruováno celé okolí (tj. včetně 

kurtů). 

 KK Kolín – pozvánka na slavnostní setkání k 85. výročí založení klubu – 16.12.2023 od 
14,00. 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 

 Zajištění nových pneumatik, přezutí a servisu pro vozový park ČKBF. 
 Vyúčtování nákupu vozů na straně ČKBF. 
 Vyplnění dotazníku NSA k prioritizaci sportu. 
 9. 11. 2023 na poradě sekretářů ČUS představen pokyn předsedy ČUS ke statistickému 

šetření k 31.12.2023. 
 13. 11. 2023 seminář ČOV k postavení žen ve sportu. ČOV a jeho komise rovných 

příležitostí představila akční plán pro podporu žen na všech úrovních. 
 14. 11. 2023 a 16. 11. 2023 proběhly semináře NSA k prioritizaci sportu. 
 20. 11. 2023 se sekretariát zúčastnil semináře HMP k dotaci na rozvoj sportu 2024. 

Bohužel pro příští rok se o výzvu nemůže ucházet SK Žižkov Praha z důvodu nesplnění 
požadavku pro legitimního žadatele. 

 4. 12. 2023 nám byla nahlášena kontrola ze strany HMP k vyúčtování dotace rozvoje 
sportu na území HMP 2022. 

 Revize pojišťovací smlouvy pro pojištění manažerů. 
 Příprava materiálů pro zajištění vlastního internetu v nové kanceláři. 



 

4 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 ČKA 

 Příprava a zveřejnění článku k novinkám za podzim 2023. 
 Organizačně zajištěn KS reprezentace U23 Vracov. 
 Zajištěno ubytování na MS 2024 v Breznu. 
 Proběhla úprava evidence členů ČKA, změněna platnost členského příspěvku všem 

aktivním členům. 
 Ve spolupráci s TMK proběhlo jednání s FTVS UK zastoupené prof. Františkem Zahálkou 

a jednání s kondičním trenérem Mgr. Tomáš Zumrem ve věci nové metodiky. Byly 
domluveny formální stránky spolupráce. 

 Příprava nového designu vyznamenání pro příští roky. 
 U nového webu Poháru ČKA je nutno dořešit formální stránku vypořádání. 
 Rozhodčí: 
 výplata cestovného jaro 2023; 
 zavedení DPP u chybějících rozhodčích; 
 výběr DPP od nových rozhodčích stále probíhá; 
 příprava podkladů k výplatě podzim 2023; 
 představen systém výplaty rozhodčích pro jaro 2024, systém představen 

v samostatném článku na webu www.kuzelky.cz – během několika dní bude zveřejněn 
i metodický návod. 

 Představen nový systém odměňování členů komisí. Předsedové všech komisí podrobně 
popsali objem činnosti jednotlivých členů. 

5. Výklady k STP 
 Diskutován návrh výkladu STP k možnosti hostování v klubu ze Sekce ČKA. 
 Klub Sekce ČKA je primárně určen pro členy, kteří se neúčastní soutěží → hostování není 

možné. 
 Výjimkou jsou členové klubů bez právní subjektivity. 

 Diskutován návrh výkladu karenční doby při změně oddílové příslušnosti. 
 Pokud člen požádá písemně o zrušení členství v ČKBF/ČKA, je karenční doba 12 měsíců 

od podání žádosti. 
 Neuhradí-li člen členský příspěvek pro daný kalendářní rok, je mu od začátku nového 

roku pozastaveno členství v ČKBF/ČKA a karenční doba je následujících 6 měsíců. 

 Oba výklady budou zveřejněny na webu www.kuzelky.cz. 

http://www.kuzelky.cz/
http://www.kuzelky.cz/


 

5 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

6. Příprava MČ 2024 
 V souladu s nově zavedenou praxí ve sportovním prostředím budeme nově používat název 

soutěže Mistrovství Česka. Pro soutěže jednotlivců použijeme nový typ medailí, pro 
soutěže družstev využijeme skladové zásoby s názvem MČR. 

 Předseda STK představil propozice MČ 2024, s přihlédnutím k anketě na webu ČKA 
ponechána dvoudenní varianta MČ seniorů. Ze 169 respondentů 62,1 % hlasovalo pro 
dvoudenní variantu. 

 Propozice jednotlivých MČ 2024 budou obdobné jako v roce 2023. 

7. Zprávy předsedů komisí 

KM – Ludmila Johnová 

 Podrobnosti k Vánočnímu turnaji – organizační zajištění mají na starost nové členky komise 
především A. Harcová. 

 Ukončen 3. turnaj ČPD, materiály postupně předávány nové vedoucí soutěže Z. Šultysové. 

KR – Lukáš Hlavinka 

 Obesláni nově vyškolení rozhodčí s informací o uzavření DPP. 

KSR – Vladimír Sedláček 

 U příležitosti KS reprezentace U23 ve Vracově proběhne zasedání KSR. Ze zasedání KSR a 
KS omluveni J. Endršt a M. Sitta. Nově se KS zúčastní M. Sedláčková. 

 Reprezentace mužů a žen se neformálně potká na turnaji v Třebíči. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Podána informace o přípravě KuLi 8/2023. 

 Na jednání s eSports připomínkován předfinální návrh homepage nového webu, společně 
pak řešen návrh smlouvy a finalizace projektové dokumentace. 

STK – Hanuš Slavík 

 V anketě k Open MČ se ze 176 respondentů vyslovilo 75,6 % pro vytvoření soutěže. STK 
nyní připraví konkrétní návrh: termín, způsob kvalifikace… 

 Aktuálně evidujeme 212 povolených hostování, 62 přihlášených dvojic do MČ dvojic mužů, 
31 dvojic žen a 66 dvojic smíšených, do pořadatelství o MČ se zatím přihlásilo 17 uchazečů. 



 

6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

TK – Pavel Mecerod 

 Proběhlo pracovní jednání s Nikolou Filipovičem, předsedou TK WNBA. Řešil se plán 
činností TK, který bude jako podklad pro zasedání technické komise, která pak předloží 
body k řešení prezidiu WNBA. 

TMK – Jan Kotyza 

 Na jaře 2024 proběhne finální měření anatomie kuželkářského rozběhu, na základě výsledků 
budou dopracovány poslední kapitoly nové metodiky. 

8. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční 21. 12. 2023 formou výjezdního zasedání v Prušánkách. 

U S N E S E N Í :  

102/23 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

103/23 VV ČKA 

a) schvaluje 
výklad STP k otázce hostování členů klubu Sekce ČKA; 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA zveřejnit tento výklad na webu ČKA. 

z: sekretariát 
t: 30. 11. 2023 

104/23 VV ČKA 

a) schvaluje 
výklad pojmu „karenční doba“ při změně klubové příslušnosti; 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA zveřejnit tento výklad na webu ČKA. 

z: sekretariát 
t: 30. 11. 2023 



 

7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

105/23 VV ČKA ukládá 
STK ČKA připravit návrh všeobecného MČ. 

z: H. Slavík 
t: 20. 12. 2023 

106/23 VV ČKA ukládá 
STK ČKA připravit návrhy rozpisů jednorázových MČ 2024. 

z: H. Slavík 
t: 20. 12. 2023 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Výklady k STP
	6. Příprava MČ 2024
	7. Zprávy předsedů komisí
	KM – Ludmila Johnová
	KR – Lukáš Hlavinka
	KSR – Vladimír Sedláček
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK – Hanuš Slavík
	TK – Pavel Mecerod
	TMK – Jan Kotyza

	8. Různé, závěr
	USNESENÍ:

